
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Vo 2. 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de diciembre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 
CORFILEX, CORPORACION FINANCIERA LEGAL C.LTDA.; 

QUE el señor Abogado Roberto Rovayo Vera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CORFILEX, CORPORACION 
FINANCIERA LEGAL C.LTDA., por SEISCIENTOS MIL SUCRES, dividido en SEISCIENTAS participaciones 
de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 17 de marzo de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supefintendgncia de Compañias, en Guayaquil a 

Í ERA 
4 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DA LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

JT/CMdeL 
p. No. 28439-92



    

   
    

  

CERYTFICO1? Ue con feche ds boy, queda inscrita 

ja 3.514, nmémoro 435 del :egistro Iniustrial y a bajo el [número 

6,285 del reypertorio.- mayaquil, siete de Marzo nmíl novecientos - 

portata y mnleto,.- Kl kegistrador Mercantil Suplen 

  

sde. CAMLOS NCE ciVAaMaDO 
Lagaraas, Marcanú!r Supiente 

dei ¡Dental 

AR 

CESTIFICO: uma con fecha de hey, as tomó nota de 16. ordenado en la lo 

solución a foja 12.506 del iegistro Jadustrial 1.003, 81 bar gen de 

la inscripción res, ettiva.- Guayiquil, aleteo de Marno de míl sovacion»- 

tos sovonta y elote.- El iegistrador Vercamtil lente, - 

ISS 

Lada CARLOS run 

Aroa rro or 

A 

  

e 

 


